ESPÉCIE QUIROGRAFÁRIA A SER CONVOLADA EM ESPÉCIE COM GARANTIA REAL, COM 

GARANTIA ADICIONAL FIDEJUSSÓRIA, EM SÉRIE ÚNICA, PARA DISTRIBUIÇÃO PÚBLICA, DA 3ª 

(TERCEIRA) EMISSÃO DA 

DELGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A. 

CNPJ nº 61.532.198/0001-49 

no valor total de até 

R$ 120.000.000,00  

(cento e vinte milhões de reais) 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES: BRDELGDBS049 

DELGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A., sociedade por ações de capital fechado, sem registro perante a 

Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”), em fase operacional, com sede na cidade de Diadema, Estado

[...]

04.845.753/0001-59 (“Coordenador Líder”), COMUNICAM, nos termos do artigo 57, caput e §1º, da 

Resolução da CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme em vigor (“Resolução CVM 160”), que foi 

requerido, em 19 de dezembro de 2025, perante a CVM, o registro da oferta pública de distribuição de 

120.000 (cento e vinte mil) debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie quirografária a ser 

convolada em espécie com garantia real, com garantia adicional fidejussória, integrantes da 3ª (terceira) 

emissão, em série única, da Emissora (“Emissão”, “Debêntures” e “Oferta”, respectivamente), com valor 

nominal unitário de R$1.000,00 (mil reais), perfazendo, na data de emissão das Debêntures, qual seja, 09 

de fevereiro de 2026, o montante total de R$120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais), destinada 

exclusivamente a investidores profissionais, assim definidos nos termos dos artigos 11 e 13 da Resolução 

da CVM nº 30, de 11 de maio de 2021, conforme alterada (“Investidores Profissionais”), estando sujeita 

ao rito automático de registro de oferta pública de distribuição de valores mobiliários, nos termos do artigo